
Mití přáteté, sestry a bratři,

ldravím Vás jménem sboru Círlole bratrské vČeské Skatici, a zvtášť pak sester a bratří
z naŠeho sboru, kteřížijív Červeném Kostetci. Do adventu Vám přejerne setkánís Ježíšem
Kristem, k jakému došto v kafarnaumské synagoze, jak je máme zapsáno v Mk 3,1-6:

KdyŽznovupřlšeťdosynago§y,bytťučioyěksocftrnuťourukau. Sťeiťgyall ha,zda jej
uzdravi v sobatu, aby ho rnahli abžalavat" }ežiš tgmu rnuži s achrnutau rukau řekt:

,,P§§íáťse daprosťřed." Patam se jicfi zeptaí:,,§rníse yso&oť* kanat dabr*, neba zla?
Za*hrániť žfroť, ne&o zničit?" Onl v§ak n"llčeťl. § h*ěvem se pL} nich razhléd!, zarmnuten
tvrďastí .fejich srdce, a řekl tzmu muži:,,Naťáhnl rukLt."' A když ji natáht, byla znavu zdravá"

Farize*vé se pak hned odešťl radiťs her*ďiány, jak by ha zničili. {Bibte 21}

Chceme spotu s Vámi zažítv adventu podobnou zkušenost, jakou prožit muž s ochrnutou
rukou. MuŽ, ktený byl, srným okolím zneužit, když ho Ježíši nastrčil,ijako past. Muž, u kterého
JeŽÍŠ odhaluje jeho zranitelnost, když ho vyzr.foá, aby se postavit doprostřed, a byto tak
dobře vidět jeho postižení. Muž, ktený poslechne Ježíše a zažije zázrak. Muž, ktený je
obrazem kaŽdého z nás - nás, kteří známe svou nedostatečnost a necháme Ježíše, aby ji
odhalit, a my abychom tak mohli být zachráněni.

Přeji nám upřímnost, která nám dá porozumět naší ,,zchromlosti*. Přeji nám umět
přijmout bolest jako Boží dar, ktený nás promění k cittivosti a otevřenosti. Přeji nám
Vytrvalost, která nám umoŽní stále natahovat ruce a povede nás do spotečenswí
s druhými lidmi, protože žít s jinými tídmije sice těžké, jenže Ježíš chromého uzdravuje ve
spoleČensWÍ. Přejinám prožít Božímilost, neboťkaždé setkánís Bohem je jejím projevem,
protoŽe On se rozhodl pro nás a přiznává se k nám, když se stáváme zranitetnými a
Vztahujeme k němu své ruce. Přeji nám odvahu se k němu stále znovu vztahovat a
nastavovat mu své chromé ruce, protože ve své slabosti zažijeme jeho sítu.

Přeji nám, abychom v adventu prožiti Boží tásku, která v nás způsobí podobnou touhu,
jakou vyjadřuje sv. Augustin ve svém kázání na Žatmy:

,,lťechci té j*n sánr yeťeť] iť, nechci té jen sárn n:ilavat, nechci ien já sám být v tvém
abjeťÍ, není tg tak, že foy nemě{ nikďo daťšl kan"i pnťclžfť své ruce, budt t-ti už v tvém obětí
jeÍ. Museť bych se §fyděť, kdybych tě chtňt milavat tak, že bych té ďl"uhým nepřát" Chci
strhnaut k lásce k tobě všechny, se kterýrní már"r,t něco spole čnéha, ušechny, kcýo se
zdrŽujt v mórn ďarně" Cfici srrfonouť, kohoyen fttzíltJ, pobidkau, prosbn* roernť{_tv§tl,

irysvěrťovánirrr s laskavosťia rnřnosťl. Cfici sťrlTn out každéhc k ťáscq abycham té * až tě
budau ve{e&lť i oni - velebitispo/u v jednatě"

Přejinám, abychom mělitento postoj tidížijících zBoží mitosti.

Za sestry a bratryz Církve bratrské

Martin Kop (kazatel sboru)


